
Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 1 / 10 

KEMAPOX LINK 

ODDÍL 1: Identifikace látky / směsi a společnosti / podniku  
1.1 Identifikátor produktu

Název produktu: KEMAPOX LINK

1.2 Relevantní určení použití látky nebo směsi a použití, které se nedoporučují

Priporočena uporaba: 2-složkový epoxidový spojovací můstek

1.3 Podrobnosti o dodavateli
bezpečnostního listu:

E-mailová adresa osoby odpovědné
za bezpečnostní listy:

1.4 Nouzové telefonní číslo: 224 919 293 (24 hodin denně) 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008
[CLP]:

Další informace: Dráždí oči a kůži.
Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
Toxický pro vodní organismy, může vyvolat
dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Telefonní číslo pro mimořádné situace: 224 919 293 (24 hodin denně)
Toxikologické informační středisko Na Bojišti 1
Praha 2

2.2 Prvky značení

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Piktogramy: Xi DRÁŽDIVÝ N NEBEZPEČÍ PRO
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Signální věty:

Doplňující informace o nebezpečnosti (EU):

2.3 Další nebezpečnost:

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách 
3.1 Látka:

3.2 Směsi:

Popis směsi:

Nebezpečné složky:

Název CAS číslo EC číslo
Index
č.

REACH
Registrační č.

%
(hmotnosti)

Klasifikace podle
67/548/EHS

Klasifikace v souladu s
nařízením (ES) č 1278/2008
(CLP)

Oxirane, mono[(C12-14- alkyloxy)methyl]
derivs

68609-97-2 271-846-8 Xi; N 17.0 % R38;R43;R51/53

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 2 / 10 

bisfenol-A- (epichlorhydrin), epoxidová
pryskyřice (průměrná molekulová
hmotnost <= 700)

25068-38-6 500-033-5 Xi; N 83.0 % R38;R43;R51/53

Další informace: Viz oddíl 16 s plným zněním textu R-vět.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc  
4.1 Popis první pomoci

Obecné poznámky:

Po nadýchání: Přesuňte osobu na čerstvý vzduch, pokud se objeví nežádoucí
účinky, vyhledejte lékaře.

Při styku s kůží: Odstraňte ihned materiál z kůže, omyjte mýdlem a velkým
množstvím vody. Odstraňte potřísněný oděv a obuv při mytí.
Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. Oděv
před opětovným použitím vyperte. Zlikvidujte předměty, které
nelze dekontaminovat, včetně koženého zboží, jako jsou boty,
pásky nebo řemínky od hodinek.

Po kontaktu s očima:: Vyplachujte oči důkladně vodou po dobu několika minut. Vyjměte
kontaktní čočky, po dobu 1-2 minuty pokračujte ve vymývání, a
pak několik dalších minut. Pokud se projeví neýžádoucí účinky,
vyhledejte lékaře, nejlépe očního specialistu.

Po požití: Žádné pohotovostní lékařské ošetření není nutné.

Vlastní ochrana osoby poskytující
první pomoc:

4.2 Nejdůležitější symptomy a
účinky, akutní a opožděné:

4.3 Pokyn týkající se okamžité
lékařské pomoci a zvláštního
ošetření:

Poznámky pro lékaře: Není specifické antidotum. Léčba vystavení
látkám by měla být zaměřena na kontrolu příznaků a zdravotního
stavu pacienta.
Ochrana pro havarijní personál: Osoby poskytující první pomoc by
měly věnovat pozornost vlastní ochraně a používat doporučený
ochranný oděv (rukavice odolné proti chemikáliím, ochranu proti
vystříknutí). Pokud existuje možnost expozice, viz část 8 pro
konkrétní osobní ochranné prostředky.

ODDÍL 5: Protipožární opatření 
5.1 Hasicí prostředky

Vhodné hasicí prostředky: Vodní mlha nebo jemná sprcha. Hasební prášek. Oxid uhličitý
hasicí přístroje. Pěna. Nepoužívejte přímý vodní proud. Může
způsobit rozšíření ohně. Pěny odolné vůči alkoholu (typ ATC) jsou
výhodné. Všeobecné použití syntetické pěny (včetně AFFF) nebo
bílkovinné pěny mohou pomoci, jsou však mnohem méně účinné.
Vodní mlha, aplikuje jemně lze použít i deku k dohašení požáru.

Nevhodné hasicí prostředky: Zvláštní nebezpečí požáru a výbuchu: Kontejner může prasknout
následkem vývinu plynů v případě požáru. K prudkému vývinu
páry nebo erupce může dojít během aplikace přímého proudu
vody do horkých kapalin. Hustý kouř vznikne pokud nemá oheň
dostatečné množství kyslíku.

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající
z látky nebo směsi:

Nebezpečné rozkladné produkty:

5.3 Pokyny pro hasiče

Zvláštní ochranné pomůcky pro
hasiče:

Další pokyny: Zajistěte bezpečnou evakuaci lidí od ohniska požáru. Izolujte

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 3 / 10 

Další pokyny: Zajistěte bezpečnou evakuaci lidí od ohniska požáru. Izolujte
požár pokud je to možné. k hašení použijte vodní mlhu pro
zchlazení ohněm zasažených nádob a prostorů, do doby dokud
nebude oheň uhašen a nehrozí nebezpečí vzplanutí. Haste požár
z bezpečného místa a vzdálenosti. Zvažte použití držáků hadic
nebo monitoru trysek pro hašení. Ihned odveťe všechny
pracovníky z ohrožené oblasti v případě pokud uslyšíte zvuk z
bezpečnostního zařízení. Nepoužívejte přímý vodní proud při
hašení, může způsobit rozšíření ohně. Odstraňte kontejnery z
prostoru požáru pokud je to bezpečné. Hořící kapaliny mohou být
přemístěny za pomocí proudu vody v rámci ochrany osob a
majetku. Vodní mlhu aplikujte s rozvahou, pro hašení malých
požárů lze použít i protipožární deku. Zamezte rozšíření požární
vody do okolí pokud to je možné. Požární vody run-off, pokud
nejsou obsaženy, může dojít k poškození životního prostředí.
Zkontrolujte části "Opatření v případě náhodného úniku" a
"Ekologické informace" tohoto (M) SDS. 

Zvláštní ochranné pomůcky pro
hasiče:

Používejte nezávislý dýchací přístroj (SCBA) a ochranný
protipožární oblek (skládající se z požární helmy, kabátu, kalhot,
bot a rukavic). Vyhněte se kontaktu s tímto materiálem při hašení.
Je-li pravděpodobný kontakt, použijte kompletní protichemický
požární oděv a dýchací přístroj. Pokud není k dispozici, použijte
úplný oděv odolný proti působení chemikálií s dýchací přístrojem,
tomto případě haste oheň ze vzdáleného místa. Ochranné
prostředky které lze použít po požáru nebo pro čistící práce
naleznete níže v příslušných částech.

Nebezpečné látky během hoření: Při požáru může kouř obsahovat kromě původní látky také látku
neidentifikovaného složení, která může být toxická a nebo
dráždivá. Produkty spalování je mohou obsahovat, a nejsou
omezeny pouze na:
Fenoly. Kysličník uhelnatý. Oxid uhličitý.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
6.1 Osobní bezpečnostní opatření,
ochranné prostředky a nouzové
postupy:

Izolujte danou oblast. Zamezte přítupu nechráněných osob do
tohoto prostoru. Používejte odpovídající ochranné prostředky.
Další informace viz. část 8, Kontrola expozice a ochrana osob.
Naleznete v § 7, manipulace a dalších preventivních opatření.

Pro jiný jako nouzový personál:

Pro pohotovostní personál:

6.2 Opatření na ochranu životního
prostředí:

Zamezte úniku do půdy, kanálů, kanalizace, vodních toků a / nebo
podzemní vody. Viz část 12, Ekologické informace.

6.3 Metody a materiál pro omezení
úniku a pro čištění:

Pro omezení:

Na vyčištění: Pokud je to možné snažte se zamezit úniku materiálu. Při úniku
lze materiál odstranit pomocí absorbčních materiálu: Písky,
Výrobky z polypropylenového vlákna nebo plyethylenu. Materiál
na povrchu odstraňte mýdlem a teplou vodou. Zbytky materiálu
umístěte do označených nádob. Zbytkový odpad lze také odstranil
rozpouštědlem. Rozpouštědla se nedoporučují pro čištění pokud
nejsou dodržovány doporučené pokyny expozic a postupy pro
bezpečné zacházení s konkrétními typy rozpouštědel. Pro použití
vhodného rozpouštědla je vhodné se seznámit s bezpečnostním
listem kde jsou uvedeny informace o expozicích s další pokyny.
Viz. část 13, Pokyny pro další informace. 

Další informace:

6.4 Odkaz na jiné oddíly:

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 4 / 10 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Ochranná opatření: Obecné zacházení: Zamezte dlouhodobému či opakovanému
styku s kůží. Vyhněte se kontaktu s očima. Vyhněte se kontaktu s
kůží a oděvem. Důkladně umyjte Po manipulaci. Viz část 8,
Kontrola expozice a ochrana osob.

Opatření k zamezení požáru:

Opatření zamezující tvorbě aerosolu
a prachu:

Opatření na ochranu životního
prostředí:

Doporučení, týkající se hygieny práce:

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování včetně neslučitelnosti

Technická opatření a podmínky
skladování:

Žádné specifické požadavky. Dodatečné nakládání s informacemi
o tomto produktu, skladování a mohou být získány telefonicky od
prodejce nebo zákaznického servisu. Informace a kontakty jsou
uvedeny na etiketě nebou u brožury produktu.
Skladovací teplota:
24 Měsíce 2-43 ° C

Obalové materiály:

Požadavky na skladovací prostory a
nádoby:

Skladovací třída:

Další informace o podmínkách
skladování:

7.3 Specifické konečné použití:

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochrana 
8.1 Kontrolné parametre

8.1.1 Expoziční limity pro pracovní prostředí

Informace o kontrolních postupech:

DNEL

Cílová ochrana životního prostředí:

PNEC

8.2 Kontroly expozice

8.2.1 Přiměřené technické
zabezpečení:

Související opatření, abychom
zabránili expozici během určeného
použití látky / směsi:

Strukturální opatření zabraňující
expozici:

Organizačné opatrenia zabraňujúce
expozícii:

Nebylo stanoveno

Technické opatrenia zabraňujúce
expozícii:

Očí / ochrana obličeje: Používejte ochranné brýle (s postranními
štíty). Ochranné brýle s postranními kryty ( by měly být v souladu
s EN 166 nebo ekvivalentní).

8.2.2 Individuální ochranná opatření, Použijte proti tomuto materiálu chemicky odolný ochranný oděv.

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 5 / 10 

8.2.2 Individuální ochranná opatření,
jako například osobní ochranné
prostředky:

Použijte proti tomuto materiálu chemicky odolný ochranný oděv.
Volba specifických druhů oděvů jako jsou rukavice, ochranný štít,
boty, zástěra nebo celý oděv, závisí na druhu práce. Neodkladně
odstraňte zamořené oděvy, umyjte pokožku vodou a mýdlem, a
vyperte oblečení před opětovným použitím, popřípadě zlikvidujte.
Části, které nelze dekontaminovat, jako obuv, pásky hodinek, by
měly být odstraněny a řádně zneškodněny.

Ochrana očí a obličeje:

Ochrana kůže:

Ochrana rukou:

Jiná ochrana kůže:

Ochrana dýchacích cest:

Tepelné nebezpečí: Používejte chemicky odolné rukavice klasifikované podle EN374:
Ochranné rukavice proti chemikáliím a mikroorganismům.
Příklady preferovaných materiálů pro výrobu ochranných rukavic:
butylkaučuk.Ethyl vinylalkohol laminát ("EVAL"). Nitril /
butadienový kaučuk ("nitril" nebo "NBR"). Neopren.
Polyvinylchlorid ("PVC" nebo "vinyl"). Když se k prodlouženému
nebo často opakovaný kontakt může dojít, doporučuje se použít
rukavici ochranné třídy 6 (doba použití nejvýše 480 minut dle EN
374) je doporučeno. Předpokládá-li se pouze krátký styk,
doporučuje se použít rukavici ochranné třídy 1 nebo vyšší (doba
průsaku větší než 10 minut, dle EN 374) je doporučeno.
UPOZORNĚNÍ: Při volbě konkrétního typu rukavic pro konkrétní
aplikace a doby používání na pracovišti je nutno brát v úvahu
všechny aspekty daného pracoviště, jako například: jiné
chemikálie, které mohou být zpracovávány, fyzikální požadavky
rukavic (odolnost proti říznutí / ochrana proti propíchnutí, dobrá
manipulovatelnost, tepelná ochrana), Potenciální reakce těla na
materiál rukavic jakož i pokyny / specifikace, je nutné se proto
řídit podle pokynů výrobce rukavic.

8.2.3 Kontroly environmentální
expozice:

Související opatření k zabránění
expozice látky / směsi:

Ochrana dýchání by měla být používána, pokud existuje potenciál
překročení požadavků pro expoziční meze nebo pokyny. Pokud
nejsou k dispozici žádné vhodné požadavky nebo směrnice pro
expoziční meze, používejte ochranu dýchání, pokud
zaznamenáte nežádoucí účinky, jako je podráždění dýchacích
cest nebo nepříjemné pocity, případně na základě vašeho
procesu hodnocení rizik. Ve většině podmínek není nutná
ochrana dýchání. Nicméně, pokud se dostaví nevolnost je nutné
použít CE schválený vzduchový respirátor: Vložka pro organické
výpary, typ A (bod varu> 65 ° C) Požití: Dodržujte pravidla osobní
hygieny. Nekonzumujte ani neskladujte potraviny na pracovišti.
Před jídlem nebo kouřením si umyjte ruce.

Inženýrská kontrola: Větrání: Použijte místní ventilaci nebo jiné technické opatření pro
udržení koncentrace v ovzduší pod limitní požadavky nebo pokyny
pokyny. Pokud nejsou k dispozici žádné použitelné informace o
limitních
požadavcích nebo směrnice, mělo by být dostačující pro většinu 
operací celkové větrání. Lokální ventilace může být nezbytná pro
některé operace.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled: kapalina

Zápach: mírný

Práh aroma:

pH:

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 6 / 10 

pH:

Bod tání / tuhnutí:

Bod varu: >= 300 °F

Bod vzplanutí: 176.7 - 190.6 °C (uzavřený cuo)

Rychlost odpařování:

Hořlavost (pevné látky, plyny):

Horní / spodní limity hořlavosti nebo
výbušnosti

Spodní:

Horní:

Tlak pár: 0.06 mmHg @ 70 °F

Hustota par:

Relativní hustota: 1.11 - 1.14 g/L

Rozpustnost (i):

Rozdělovací koeficient: n-oktanol /
voda:

Teplota samovznícení: pevné látky, plyny: Ne; Meze hořlavosti ve vzduchu: Dolní: Není
určeno Svršek: Není určeno

Teplota rozkladu:

Viskozita: 600 - 800 cPs @ 25 °C

Výbušné vlastnosti:

Oxidační vlastnosti:

9.2 Další informace:

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1 Reaktivita:

10.2 Chemická stabilita:

10.3 Možnost nebezpečných reakcí:

10.4 Podmínky, kterým je třeba
zabránit:

Vyhněte se teplotám nad 300 ° C. Potenciálně násilný rozklad
může nastat nad 350 ° C. Vývoj plynu při rozkladu může vyvolat
nárůst tlaku v uzavřených systémech. Nárůst tlaku může být rychlý.

10.5 Nekompatibilní materiály:

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu:

Stabilita / Nestabilita: Stabilní za doporučených skladovacích podmínek. Viz Skladování,
část 7.

Neslučitelné materiály: Vyhněte se kontaktu s oxidačními materiály. Vyhněte se kontaktu
s: Kyselinami. Bases. Zabraňte náhodnému kontaktu s (aminy).

Tepelný rozklad: Rozklad produktu závisí na teplotě, přívodu vzduchu a přítomnosti
jiných látek. Při rozkladu se uvolňují plyny. Nekontrolované
exotermní reakce epoxidových pryskyřic uvolňují fenoly, oxid
uhelnatý a vodu.

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1 Informace o toxikologických účincích:

Akutní toxicita

Vdechnutí:

Požití:

Dermálně:

Poleptání / podráždění kůže:

Vážné poškození očí / podráždění očí:

Senzibilizace dýchacích cest:

Mutagenita zárodečných buněk:

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 7 / 10 

Mutagenita zárodečných buněk:

Karcinogenita:

Reprodukční toxicita:

Přehled hodnocení CRM vlastností:

STOT-jednorázová expozice:

STOT-opakovaná expozice:

Nebezpečí při vdechnutí:

Další informace:

Akutní toxicita: Požití 
Velmi nízká toxicita při požití. Škodlivé účinky se
nepředpokládají při spolknutí malých částic. Informace týkajících
se složek: 
LD50, Potkan> 5.000 mg / kg 

Oční kontakt 
Může způsobit podráždění očí. Poškození rohovky je
nepravděpodobné. 

Kontakt s pokožkou 
Delší kontakt může způsobit podráždění kůže s místním
zarudnutím. Opakovaný kontakt může vyvolat podráždění kůže
s místním zarudnutím. 

Absorpce kůží 
Delší kontakt s kůží je nepravděpodobný, že by za následek
vstřebání škodlivých množství. Pro hlavní složku (složky): LD50,
Králík 20,000 mg / kg 

Vdechnutí 
Nadměrná expozice může způsobit podráždění horních cest
dýchacích (nosu a hrdla). 

Pokožka 
Způsobí alergické kožní reakce u lidí. Pro hlavní složku (složky):
látka nevyvolala alergickou reakci kůže při testech na myších. 

Toxicita při opakované dávce 
Na základě dostupných údajů u opakované expozice se
nepředpokládá, že by způsobila nepříznivé následky.

Chronická toxicita a karcinogenita: Pro hlavní složku (složky): bylo provedeno mnoho studií s cílem
zhodnotit možnou karcinogenitu diglycidyletheru bisfenolu A
(DGEBPA). Ve skutečnosti, nejnovější přehled dostupných
údajů ze strany Mezinárodní agentury pro výzkum rakoviny
(IARC) se došlo k závěru, že DGEBPA není klasifikován jako
karcinogen. Ačkoli existují některé slabé důkazy karcinogenity
které byly hlášeny u zvířat, jsou všechna tyto data brána v
úvahu. Z celkového pohledu i důkazů ale nevyplývá, že
DGEBPA je karcinogenní. Vývojová toxicita pro hlavní složku
(složky): pryskyřice na bázi diglycidyletheru bisfenolu A
(DGEBPA) by nemělo způsobit vrozené vady nebo jiné
nepříznivé účinky na plod, při testech byly březí samice králíků
vystaveny styku s kůží. Nejpravděpodobnější cesta expozice
byla když březí samice králíku nebo krys byly vystaveny ústně.
Toxicita pro reprodukci pro hlavní složky: U pozorovaných zvířat
neměla látka nepříznivý vliv na rozmnožování. Byla provedena
také genetická toxikologie týkajících se daných složek. In vitro
studie genetické toxicity byly v některých případech negativní a
pozitivní v ostatních případech. Studie na zvířatech genetické
toxicity byly negativní.

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 8 / 10 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1 Toxicita: Informace o složce: oxiran, mono [(C12-14-alkyloxy) methyl]

derivs.
Materiál je toxický pro vodní organismy (LC50 / EC50 / IC50
mezi 1 a 10 mg / l u nejcitlivějších druhů).
Informace o složce: Produkt reakce: bisfenolu-A-
(epichlorhydrinu) epoxidová pryskyřice (průměrná molekulová
hmotnost <= 700)
Materiál je toxický pro vodní organismy (LC50 / EC50 / IC50
mezi 1 a 10 mg / l u nejcitlivějšíh druhů).
Ryby - Akutní a prodloužená toxicita: LC50, střevle (Pimephales
promelas), 96 h: 3,1 mg / l
Vodních bezobratlovců Akutní toxicita: EC50, perloočka Daphnia
magna, 48 h, imobilizace: 4/1-07/1 mg / l
Toxicita pro mikroorganismy: IC 50; bakterie, inhibice růstu, 18
h:> 42,6 mg / l

Akutní (krátkodobá) toxicita:

Ryby:

Dafnie (vodní blechy):

Řasy / vodní rostliny:

Jiné organismy:

Chronická (dlouhodobá) toxicita:

Ryby:

Dafnie (vodní blechy):

Řasy / vodní rostliny:

Jiné organismy:

12.2 Perzistence a rozložitelnost:

Abiotické odbourávání:

Fyzikální a foto-chemická eliminace:

Biologický rozklad:

12.3 Bioakumulační potenciál:

Rozdělovací koeficient n-oktanol /
voda (log Kow):

Biokoncentrační faktor (BCF):

12.4 Mobilita v půdě:

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB:

12.6 Jiné nepříznivé účinky:

12.7 Další informace:

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1 Metody nakládání s odpady

Likvidace produktu / balení: S tímto produktem při jeho odstraňování v nepoužitém nebo
nekontaminovaném stavu by mělo být zacházeno jako s
nebezpečným odpadem podle směrnice Rady 91/689 / EHS.
Jakékoli postupy zneškodňování musí být v souladu se všemi
národními zákony a obecními či místními předpisy likvidujícími
nebezpečný odpad. Zbytky materiálu nevylévejte do kanalizace, na
zem či do vodníhou toku. Výrobek je nebezpečný pro životní prostředí.

Kódy odpadů / označení odpadu
podle zákona o odpadech:

Zpracování odpadů - příslušné
informace:

Likvidace odpadních vod - příslušné

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 9 / 10 

Likvidace odpadních vod - příslušné
informace:

Další doporučení o likvidace:

ODDÍL 14: Informace o dopravě 
 ADR/RID ADN/ADNR IMDG IATA

14.1 Číslo OSN     

14.2 Správné expediční
označení OSN

    

14.3 Třída (třídy)
nebezpečnosti pro přepravu

    

14.4 Obalová skupina     

14.5 Nebezpečnost pro životní
prostředí

    

14.6 Zvláštní bezpečnostní
opatření pro uživatele

    

14.7 Hromadná přeprava podle
přílohy II k úmluvě MARPOL 73/78
a předpisu IBC:

SILNIČNÍ & ŽELEZNIČNÍ
Správný název pro přepravu: Látka nebezpečná životnímu
prostředí, kapalina, n.o.s (Epoxidové pryskyřice)
Třída nebezpečnosti: 9 ID číslo: UN3082 obalová skupina: PG III
Klasifikace: M6
Kemler Kód: 90
Číslo tremcard: 90GM6-III
Nebezpečí pro životní prostředí: Ano
OCEÁN
Správný název pro přepravu: Látka nebezpečná životnímu
prostředí, kapalina, nos (Epoxidové pryskyřice)
Třída nebezpečnosti: 9 ID číslo: UN3082 obalová skupina: PG III
EMS: F-A, S-F
Látka znečišťující moře .: Ano
LETECKÁ DOPRAVA
Správný název pro přepravu: Látka nebezpečná životnímu
prostředí, kapalina, nos (Epoxidové pryskyřice)
Třída nebezpečnosti: 9 ID číslo: UN3082 obalová skupina: PG III
Cargo Pokyny pro balení: 914
Osobní obalové pokyny: 914
Nebezpečí pro životní prostředí: Ano
VNITROZEMSKÁ VODNÍ
Správný název pro přepravu: Látka nebezpečná životnímu
prostředí, kapalina, nos (Epoxidové pryskyřice)
Třída nebezpečnosti: 9 ID číslo: UN3082 obalová skupina: PG III
Klasifikace: M6
Kemler Kód: 90
Číslo tremcard: 90GM6-III
Nebezpečí pro životní prostředí: Ano

ODDÍL 15: Regulační informace 
15.1 Nařízení / specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi oblasti bezpečnosti, zdraví a
životního prostředí

Předpisy EU:

Povolení a / nebo omezení použití:

Ostatní předpisy EU:

Informace podle zákona 1999/13 / EC
o omezování emisí těkavých
organických sloučenin (VOC-manuál):

Omezení zaměstnání:

Stupeň ohrožení vody:

Ostatní předpisy, omezení a zákazové - Nařízení (ES) č 1907/2006 EVROPSKÉHO PARLAMENTU A

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_link_komp_A
Vydání:  July 2014
Revize:  Březen 2016
ID:  470

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 10 / 10 

Ostatní předpisy, omezení a zákazové
předpisy:

- Nařízení (ES) č 1907/2006 EVROPSKÉHO PARLAMENTU A
RADY ze dne 18. prosince 2006
- Zákon o chemické látky (Úřední věstník, číslo 110/2003,
47/2004, 16/2008)
- Pravidla týkající se klasifikace, balení a označování
nebezpečných látek (Úřední věstník, číslo 35/2005, 54/2007)
- Pravidla pro klasifikaci, balení a označování nebezpečných
přípravků (Úřední věstník, číslo 67/2005, 137/2006)
- Vyhláška o nakládání s odpady (Úřední věstník, číslo 34/2008)
- Vyhláška o nakládání s obaly a obalovými odpady (úředním
věstníku, číslo 84/2006, 106/2006, 110/2007)
- Rozhodnutí o vydávání příloh A a B Evropské dohody o
mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po silnici (Úřední
věstník, číslo 9/2007)
- Pravidla týkající se ochrany zaměstnanců před riziky spojenými
s expozicí chemickým látkám při práci (úředním věstníku, číslo
100/2001, 39/2005, 53/2007)

Ocena kemijske varnosti: Výše uvedené informace jsou založeny na našich znalostech a
zkušenostech a vztahují se k výrobku ve stavu, v jakém je
dodáván. Účelem informací je popsat naše produkty ve vztahu k
požadavkům na bezpečnost. Záznamy nepředstavují záruku,
vlastnosti výrobku, z právního hlediska. Odpovědnost zákazníka
je znát a brát v úvahu právní předpisy v návaznosti na dopravu a
použití výrobku. Charakteristiky výrobku je popsáno v technické
informace.

ODDÍL 16: Další informace 
Relevantní H-výroky: R36 / 38 - Dráždí oči a kůži.

R43 - Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
R51 / 53 - Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé
nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Relevantní P-výroky: S24 - Zamezte styku s kůží.
S28 - Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody a
mýdlem.
S37 / 39 - Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brýle /
obličejový štít.
S61 - Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální
pokyny / bezpečnostní listy.
Obsahuje: oxiran, mono [(C12-14-alkyloxy) methyl] derivs.
Produkt reakce: bisfenolu-A- (epichlorhydrinu) epoxidová
pryskyřice (průměrná molekulová hmotnost <= 700)
Obsahuje epoxidové složky. Viz informace dodané výrobcem.

Důvody změny:

Dodatečné informace: Evropský seznam stávajících komerčních chemických látek
(EINECS)
Složky tohoto výrobku nejsou uvedeny v EINECS, protože to jsou
polymery nebo "ne-delší polymery" uvedené
na trh před prosazováním 7. změna směrnice 67/548 / EHS.
Bezpečnostní list je sladěn s přílohou II nařízení (ES) č 1907/2006.

R-věty v části složení: R36 / 38 Dráždí oči a kůži.
R38 Dráždí kůži.
R43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
R51 / 53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé
nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Produkt reakce: bisfenolu A- (epichlorhydrin); epoxidová pryskyřice
(průměrná molekulová hmotnost <= 700), mohou také být popsány
CAS # 025085-99-8.

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

